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21 grudnia 2016 r. w Wojewódzko-Miejskiej Bibliotece w Gorzowie Wielkopolskim odbyło się szkolenie
dotyczące ocen oddziaływania na środowisko w świetle zmian ustawy z dnia 3 października 2008 r. o
udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o
ocenach oddziaływania na środowisko.

W szkoleniu uczestniczyli pracownicy Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Gorzowie Wielkopolskim
realizujący zadania z zakresu ocen oddziaływania na środowisko.

Pierwszego stycznia 2017 r. wejdą w życie zmiany w przepisach związanych z procesem oceny oddziaływania
na środowisko. Ustawa o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w
ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko została zmieniona wskutek przyjęcia przez
Parlament Europejski i Radę dyrektywy 2014/52/UE zmieniającej dyrektywę 2011/92/UE w sprawie oceny
wpływu wywieranego przez niektóre przedsięwzięcia publiczne i prywatne na środowisko.

W trakcie szkolenia omówione zostały zmiany dotyczące m.in. nowego zakresu karty informacyjnej
przedsięwzięcia i raportu o oddziaływaniu na środowisko, zmiany kompetencyjne, zmiany możliwości określania
warunków w decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach i kończąc na karach za niewypełnienie wymogów
wynikających z decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach. Omówiono również zagadnienia związane z
zasadami oceny oddziaływania przedsięwzięć na obszar Natura 2000.

Szkolenie przeprowadziła Magdalena Bar z kancelarii Jendrośka Jerzmański Bar i Wspólnicy - wykładowca szkoleń dotyczących prawnych aspektów ocen oddziaływania na środowisko,
udziału społeczeństwa, odpowiedzialności za szkody w środowisku, dostępu do informacji o środowisku i innych. Autorka licznych opinii i ekspertyz prawnych z zakresu polskiego i
unijnego prawa ochrony środowiska, w tym zwłaszcza odpowiedzialności za szkody w środowisku, ocen oddziaływania na środowisko, ochrony obszarów Natura 2000, udziału
społeczeństwa, dostępu do informacji o środowisku, a także pozwoleń emisyjnych.  „Rekomendowany prawnik” w dziedzinie ochrony środowiska w rankingu „Rzeczpospolitej” w latach
2009, 2010, 2011, 2012 i 2015 oraz w katalogu Chambers Europe “Europe’s Leading Lawyers for Business” w roku 2012, 2013, 2014 i 2016.

http://gorzow.rdos.gov.pl/files/aktualnosci/68653/szkoelenie_21_12_16_Copy_1_news_image_big_gallery.jpg

